Администрация Ковернинского муниципального
района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.01.2017 № 41

О внесении изменений в Административный регламент, утвержденный
постановлением Администрации Ковернинского муниципального района

Нижегородской области от 12.03.2015 №260 «Об утверждении Административного
регламента Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской

области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений
на ввод объекта в эксплуатацию, расположенного на территории городского и

сельского поселения Ковернинского муниципального района Нижегородской области,
за исключением осуществления строительства за счет средств областного бюджета и

(или) по распоряжению Губернатора Нижегородской области в случаях,
• предусмотренных федеральным законодательством»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
Административного регламента Администрации Ковернинского муниципального района
Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача
разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, расположенного на территории городского и
сельского поселения Ковернинского муниципального района Нижегородской области, за
исключением осуществления строительства за счет средств областного бюджета и (или) по
распоряжению Губернатора Нижегородской области в случаях, предусмотренных
федеральным законодательством» Администрация Ковернинского муниципального района
постановляет:

1. Внести в Административный регламент Администрации Ковернинского
муниципального района Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги
«Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, расположенного на
территории городского и сельского поселения Ковернинского муниципального района
Нижегородской области, за исключением осуществления строительства за счет средств
областного бюджета и (или) по распоряжению Губернатора Нижегородской области в
случаях, предусмотренных федеральным законодательством», утвержденный
постановлением Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской
области от 12.03.2015 №260 «Об утверждении Административного регламента
Администрации Ковернинского муниципального района Нижегородской области по
предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в
эксплуатацию, расположенного на территории городского и сельского поселения
Ковернинского муниципального района Нижегородской области, за исключением
осуществления строительства за счет средств областного бюджета и (или) по распоряжению
Губернатора Нижегородской области в случаях, предусмотренных федеральным
законодательством» следующие изменения:

1.1. Наименование муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод

объекта в эксплуатацию, расположенного на территории городского и сельского поселения
Ковернинского муниципального района Нижегородской области, за исключением
осуществления строительства за счет средств областного бюджета и (или) по распоряжению
Губернатора Нижегородской области в случаях, предусмотренных федеральным
законодательством» изложить в новой редакции: «Подготовка и выдача разрешений на ввод
объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории Ковернинского
муниципального района Нижегородской области».

1.2. Пункт 1.2 раздела 1 «ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в новой редакции:

«1.2. Круг заявителей

Заявителями на оказание муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на
ввод. объектов капитального строительства в эксплуатацию на территории Ковернинского
муниципального района Нижегородской области» являются физические или юридические
лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся в соответствии с пунктом 16 статьи 1
Градостроительного кодекса Российской Федерации застройщиками, или их представители,
действующие на основании доверенности, оформленной в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.»

1.3. Пункт 2.4 раздела 2 «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
УСЛУГИ» изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления Муниципальной услуги

Срок оказания Муниципальной услуги не должен превышать 7 рабочих дней с момента
получения ОКС Администрации заявления о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию
(Приложение 1 к настоящему Административному регламенту) и прилагаемых к нему
необходимых документов (Приложение 2).»

'лI
1.4. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» дополнить подпунктами:

«12) акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного наследия,
утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия,
определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-Ф3 "Об объектах
культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации",
при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для
современного использования;

13) иные документы (могут быть представлены по желанию заявителя).»

1.5. Подпункт 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» изложить в новой редакции:

«2.6.3. Документы, указанные в подпунктах 4,5,6,7,8,10,11,12,13 подпункта 2.6.1
настоящего Административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, если
указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в
распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо
подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления
организаций. Если документы, указанные в настоящем подпункте, находятся в распоряжении
органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций, такие
документы запрашиваются Администрацией либо МУ «Ковернинский МФЦ» в органах и
организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не
представил указанные документы самостоятельно.»

1.6. Подпункт 2.9.1 пункта 2.9 раздела 2 «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» дополнить абзацем:

«- несоответствие объекта капитального строительства разрешенному использованию
земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и
иным законодательством Российской Федерации на дату выдачи представленного для
получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка
градостроительным регламентом;

- представление документов по объекту капитального строительства, выдача
разрешения на ввод в эксплуатацию которого не входит в полномочия Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области, в соответствии с
действующим законодательством.»

1.7. Подпункт 3.4.11.6 подпункта 3.4.11 пункта 3.4 раздела 3
«ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЬ И СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ
ПРОЦЕДУР (ДЕЙСТВИЙ), ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ ИХ ВЫПОЛНЕНИЯ, В ТОМ
ЧИСЛЕ ОСОБЕННОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР
(ДЕЙСТВИЙ) В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ» изложить в новой редакции:

« 3.4.11.6. Срок выполнения административной процедуры составляет не более семи
рабочих дней.»

2. Отделу архитектуры, капитального строительства и ЖКХ Администрации
Ковернинского муниципального района Нижегородской области в своей работе
руководствоваться настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию.

Г лава Администрации О.П.Шмелев